ЛЕНИНГРАДСКАЯ ОБЛАСТЬ
лужский муниципАльный рдйон

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

ия, председателя КЧС и ПБ

/,;
- -{** 1.9ь ý>Z

С.А. Пальок

- организовать круглосуточное дежурство имеющихся подразделений
добровольной пожарной охраны и пожарной (приспособленной для целей
пожаротушения) техники, установку звуковой сигнализации для оповещения людей на
случай пожара;

- предусмотреть использование для целей пожаротушения имеющейся
водовозной, поливочной и землеройной техники;

- обеспечить запасы воды для целей пожаротушения;
- принять меры по обкосу сухой травы, уборке ваJIежника, древесного хлама,

иного горючего мусора с территорий, прилегающих к границам предприятий,
организаций;

- провести внеплановые противопожарные инструктажи с целью доведения до
работников организаций обстановки с пожарами и мер пожарной безопасности в быту;

- организовать выполнение мероприятий по приведению оздоровительных
учреждений в пожароопасное состояние и исключению возможности распространения
лесных пожаров на данные объекты;

- определить порядок вызова пожарной охраны;
- осуществить иные мероприятия, связанные с решением вопросов содействия

пожарной охране при тушении пожаров.-

протокол м 3
заседания Комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных сиryаций

и обеспечению пожарной безопасности Серебрянского сельского поселения

05.06.202З г.
Начало слушаний: 14.00

Председатель комиссии

Секретарь

Место проведения
администрация
Серебрянского сельского
поселения

Председатель: Стриженков С. В.
Секретарь: ,Щенисова В.Б.

ПрисутствоваJIи:
1. .Щмитриева Т.В. - замоститель председателя комиссии, специалист администрации;
2. Гончарова С.Н. - домоуправ ООО кРУК>;
3. Куропанов Г. И. - начальник котельной п. СеребрянЬкий.

ПОВЕСТКА ЩIIЯ:
1. О введении особого противопожарного режима на территории Серебрянского

сельского поселения
ВЫСТУПИЛИz По первому вопросу выступил заместитель главы администрации,
уполномоченный на решениq задач в области ГОЧС и ПБ, Стриженков С. В., который
проинформировЕIл комиссию, что в связи со сложной,оперативпой обстановкой с
пожараNIи, по состоянию на 01 июня 202З rоданатерритории Серебрянского сельского
поселения произошло.8 пожаров, что на 5 больше АППГ (3), по ракомендации ОН.Щ
Лужского района от 01.06.2023 года исх. }lЪ ИВ-180-2-22-784 и на основании
Постановления главы администрации Серебрян9кого сельского поселения от 1 1.05.2017 г.
J\Ъ 92 кО порядке установления особого противопожарного режима на территории
Серебрянского сельского поселения). Заслушав и обсудив информацию об обеспечении
мероприятий по предупреждению пожаров,
КОМИССИЯ РЕШИЛА:

1. Ввести с 09 июня 202З г. до особого распоряжения на,территории Серебрянского
сельского поселения Лужского муниципального района Ленинградской области
особый противопожарный режим.

2. Лесопользователям, садоводческим товариществам, организациям и населению до
конца пожароопасного периода запретить:

. нахождение в лесу и въезд в лесные массивы транспортньтх средств;
о складирование и сжигание мусора на садовых участках;о разведение костров нарасстоянии менее 15 метров от строений, 50 метров

от опушки хвойного и 25 метров лиственного леса;
о проведеЕие огновой очистки лесосек;
о производство сельскохозяйственных п€UIов, без необходимого контроля.

3. Утвердить Перечень мероприятий особого противопожарного режима на
территории Серебрянского сельского поселения Лужского муниципального района
Ленинградской области.

4. Требования, установленные на период действия особого противопожарного
режима, являются обязательными для исполнения организациями всех форм
собственности, осуществляющими деятельность на территории Серебрянского
сепьского поселения, а также гражданами, находящимися на территории
Серебрянского сельского поселения.

5. Контроль за исполнением решения возложить на главы

С, В. Стриженков

В.Б. Щенисова

администрации Стриженкова С. В..

рЕшЕниЕ
комиссии по чрезвычайным ситуациям и пожарной безопасности

Серебрянского сельского поселения

05.06.2023 г. N З

О введении особого противопожарного режима на территории Серебрянского
сельского поселения

Заслушав и обсудив информацию об обеспечение мер пожарной безопасности в
пожароопасный период 202З тода.

КОМИССИЯ РЕШИЛА:

Ввести с 09 мая 202З r. до особого распоряжения на территории Серебрянского
сельского поселения Лужского муниципального района Ленинградской области
осоOыи противопожарныи режим.
Лесопользователям, садоводческим товариществам, организациям и населению до
конца пожароопасного периода запретить:

о нахождение в лесу и въезд в лесные массивы транспортньIх средств;
. складирование и сжигание мусора на садовых участках;
о раj}ведение костров нарасстоянии менее 15 метров от строений, 50 метров

от опушки хвойного и 25 метров лиственного леса;
о проведение огневой очистки лесосек;
о производство сельскохозяйственньтх п€lJIов, без необходимого контроля.

Утвердить Перечень мероприятий особого противопожарного режима на
территории Серебрянского сельского поселения Лужского муниципапьного района
Ленинградской области.
Требования, установленные на период действия особого противопожарного
режим4 являются обязательными для исполнения организациями всех форм
собственности, осуществляющими деятельность на территории Серебрянского
сельского поселения, А также гражданами, находящимися на территории
Серебрянского сельского поселения.
Контроль за исполнением решения возложить на зап{естителя главы
администрации Стриженкова С. В..

Председатель комиссии по чрезвычайным
ситуациям и пожарной безопасности С.В. Стриженков

1.

2.

4.

5.